

17
01/1946

akt. 02N/10/46

Protokół przesłuchania świadka

192

Warszawa, dnia 17 marca 1946r. Sędzia Słedczy Okręgowy II Rejonu Sadu
w Warszawie Alicja Geraszewska deleg. do Komisji Badania
Spraw Niemieckich przesłuchała niżej wymienionego w charakterze świadka
prezesa świadka o odpowiedzialności karnej za fałszywe zeznanie,
zaczęciu przysięgi. Sędzia odebrał od niego przysięgę na zasadzie
109 k.p.k. poczem świadek zeznał co następuje:

Imię i nazwisko: *Michalina Szelęgowska*
urodzona: *24 IX - 1903r.*
miejscowość: *Jan Stomianowa*
~~miasto~~ *miasteczko*
Wąrowsko k. Włocławka
zamieszkała: *Warszawa, Dolna 20 m. 28*
stan: *wdowa*
mieszka: *w mieszkaniu*

Wojennym jako pielęgniarka od 1934r. w szpitalu in. Łazarów. W czasie
wojny majestatami są jako wykł. w szpitalu. Przez pierwsze dni
okupacji w Warszawie na warszawie serwie zaka nie było. Wpa-
tył do szpitala pojedynczy Instancij i mieli granaty lub Am-
w kuratorem wojennych do Niemców w ul. Wolskiej. Instancij
to było różne bombardowanie z samolotów, z czołgami czołg
dzielnic. Niektóre preishi perłady na budynki szpitalne
w ogrodzie. W budynku mieszczącym w szpitalu walcu
mieszkała się schron w którym było około 200 osób.
Wielkość się tam około 80 ^{mieszkańców} ~~chorych~~ ^{z szpitala} ~~chorych~~ ^{z szpitala} ~~chorych~~ ^{z szpitala}
w tym w tym mieszkiego oraz zarejestrowanego kolibrego,
około 40 osób z personelu szpitalnego z rodzinami oraz
około 20 osób z rodzinami, które tam się schowały.

W lipcu Nr. 2 znajdowało się około 100 chorych wpatanych i
w ciężkiej chorobie; w lipcu Nr. 4 znajdowało się około 300 osób: chorzy wpatani, ranni Polacy i Niemcy, a
niektórzy z personelu szpitalnego z rodzinami oraz pułkownicy osoby
niektórzy ^{grupę z szpitala w lipcu} ~~dwóch~~ ^{lipcu 5 III 1944} r. wiceprezesa Toczniński przesłał
dokładny raport, że Niemcy są zżyzni, że nie chcą żyć
na miejscu na terenie szpitala Karola i Marii. Po wyprowadzeniu
najbardziej chorych z lipcu Nr. 4 od strony ul. Lenina. Jednostki
walczyły do końca lipca chorzy z lipcu Nr. 4
ziewalając, że straszliwie tam Niemcy, walczyli wpatanych
ogarnięci i bójkami, a wpatanych obrony tam walczyli, a
walczyli wpatanych oraz wpatanych granaty. Godali wpatanych
Ataki wpatanych - jednostki wpatanych która jednostki z pierzanych
zginęła innych wpatanych nie wpatanych Kosci. Ciśnięcie wpatanych
lipcu puenta wpatanych do szpitala Karola i Marii. Wpatanych
lipcu jednostki i jawnie wpatanych puenta z chorzy. Z
lipcu do końca lipcu wpatanych Niemcy, wpatanych wpatanych
i wpatanych automatyczne, wpatanych jawnie. Byli to SS-
jaka wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych ranni i
Zaczęli wpatanych do jawnie wpatanych wpatanych granaty,
wpatanych jednostki wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych
jednostki wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych
by nie wpatanych wpatanych, to i wpatanych i wpatanych wpatanych
i wpatanych. Wtedy SS- wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych
i wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych wpatanych

Przełogowska

which z ujętym leżącym, przelegniaczkami tych chorzych, którzy nie
 li są podnieść uformowali do ogrodu szpitalnego, co nie miało
 było niczemu. Nasz przelegniaczki wraz leżącym uformowanemu do
 mi znajdującej się w terenie, tutaj staliśmy pod straż obwo-
 my, następnie nas uformowanemu pod kierownictwem do ogrodu.
 kroche oddawano od nas parę osób, imię i dnie kandydaci magistrata
 keli szpitalny ~~Piotra Chruszczewskiego~~, Sgroceps Sierozycia, postera
 telnejs 65l. Piotra Chruszczewskiego i mieszniho szpitala warszaw-
 jennym /, o wszystkich tych osobach słowem raport. Następnie
 uformowanemu nas około kandydatów szpitalnejs Nr. 2, tam przechodząc
 niostam przez szumy fizjologiczne szpitalnych, bardzo wiele różnych
 chorzych woliwych, leżeli bezkierownie w łóżkach, no niemi,
 niemi przed kandydatami około wiele trójnis chorzych szpitalnych,
 niety, niezupni, dzieci (ilosci określić nie mogę). Następnie prepro-
 uformowanemu nas kato kandydatów Nr. 1, który nie jalił, no ul. Wolska
 kępnie do szpitala in. Stanisława, było nas 48 osób z personelem
 kandydatów. sz. Ławara. Po tygodniu atymczasowym pozwolenie od
 niemieckiego kumentarwota znajdującego się w szpitalu in. Stanisława
 in no teren szpitala in. Ławara to nowe rzeczy. Udalajmy
 parę osób pod kierownictwem szpitala SS-u uformowanemu do szpitala in. Ła-
 wa. Gdy wstaliśmy no teren szpitala w dniostam, u kandydatów
 kandydatów były spalone, no całym terenie uformowanemu wprost
 wiele trójnis przesainie z izolowanymi szpitalnymi. W fizjologii
 kandydatów Nr. 4, doświad in uformowanemu po mojej rzeczy, chorzych których
 wotwicznymi, wychodząc jui nie było, leżoło tylko parę trójnis

no ienni. Następnie wrócić do szpitala w Starobinowa, gdzie
właściwie mi się żyje poza granicę Warszawy. — O ile wiem, to
z chorych, którzy znajdują się w szpitalu, wraz z sobą które znajdują
się na terenie szpitala nie ma do dzisiaj ^{zanim nie powróci} dwóch
zranionych. Mówią mi przekornie Maria ^{zanim nie powróci} ^{zanim nie powróci}
wciąż je nęczy do szpitala, i informacja wód walczyły
wyprowadzić, ducyng. —

Podkreślenie że muszę żyć z szpitala w Starobinowa
mają jeszcze osoby: dr. Gisła Zaleski Prunhis, Virudek 20
Stepania Marcypiska - przygarnia / Warszawa, szpital Marmot
Pitruskiego, ul. 6-4 Bierwin- / Kiszin Karimiera - przygarnia
/ szpital z tej strony / Kubiniowska / imienia mi farma
w szpital w Starobinowa wraz z innymi którymi mi farma
z tej strony.

Dopis. mienionych przez personel z szpitala "Ludzie" "szpital" "szpital"
"Ludzie" "i parę osób, które są do nas dołączony" "wobec nie mam"
Zakresil: "Gisła Chruszczewski" "szpitala" "szpitala"

Odcyfrowano:

1949

p.o. Lechia 15

- dr. Zaleski 26/10 g. 10
- Marcypiska 26/10 g. 12 I skrajny
- Kiszin 27/10 g. 10
- Kubiniowska 27/10 g. 12 walski
- Tymon obli 28/10 g. 10 Hicchy

Odcyfrowano